EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito que

proceda às medidas necessárias visando

solucionar o problema existente na casa

localizada na Rua Brigliadori, 65, bairro Vila

Reis, onde há acúmulo de lixo, entulhos, água

parada, favorecendo a proliferação do mosquito

da dengue, animais peçonhentos etc.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 155/2025

À Presidência:

                                               A Vereadora infra-assinada vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito que proceda às medidas necessárias visando solucionar o problema

existente na casa localizada na Rua Brigliadori, 65, bairro Vila Reis, onde há acúmulo de lixo, entulhos,

água parada, favorecendo a proliferação do mosquito da dengue, animais peçonhentos etc., conforme

fotografia anexa, com diversas reclamações dos vizinhos e principalmente dos que moram na casa que fica

localizada no mesmo terreno.

Em contato com a Secretaria do Serviço Social, relatei uma denúncia referente a essa residência,

onde o casal morador é dependente químico e acumulador, recolhe recicláveis e o que mais encontrar pelas

ruas, vende para manter o vício e o que sobra acumula em casa. Tais moradores e a casa estão em uma

situação deplorável.

 Sabendo que já houve um trabalho realizado pelo Setor de Controle de Endemias para retirada

de entulhos, orientação, pneus e vasilhames com água, peçonhentos e outros, solicitei a documentação

referente conforme consta em anexo.

Sendo assim, fui procurada pelos vizinhos, moradores da casa que fica no mesmo terreno, para

intermediar essa questão. São diversas reclamações de acúmulo de lixos, entulhos causando água parada,

peçonhentos.

Na outra casa que fica no mesmo terreno já foi encontrado escorpião dentro da roupa da criança,

rato morto no sofá, muitas baratas e com muito mau cheiro vindo do local.

Solicito por gentileza uma atenção nesse local, devido às diversas reclamações dos vizinhos e

principalmente dos que moram na casa que fica localizada no mesmo terreno.

                                                             Sala das Sessões, 7 de abril de 2025.

   Fernanda Beatriz Alves Macedo
Vereadora

Pág 1 de 2 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/AlVMH0LMeouhWLeQBKCPpXb7qksWqeSo | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Pág 2 de 2 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/AlVMH0LMeouhWLeQBKCPpXb7qksWqeSo | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-04-02T13:27:36-0300
	https://app.assinadoc.com
	Fernanda Beatriz Alve Macedo
	 • Digital Signature | Fernanda Beatriz Alve Macedo, 177.52.82.249,April 2, 2025 13:27